
IMPRENSA OFICIAL
DO  MUNICÍPIO  DE  LEME
Leme, 20 de Junho de 2020    •    Número 2882   •    www.leme.sp.gov.br

ERRATA

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LEME, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições, vem determinar a publicação da presente ERRATA com a finalidade 
de correção do Decreto nº 7.428, de 15 de junho de 2020, tendo em vista a constata-
ção de erro material, no artigo 2º e no §1º do artigo supracitado, quando da publica-
ção da Imprensa Oficial do Município de Leme nº 2880, do dia 16 de junho de 2020:

Onde se lê: 
Lei Complementar 132 de 11 de Dezembro de 1997.
Leia-se:
Lei Complementar 213 de 11 de Dezembro de 1997.
Publique-se.
Leme, 18 de junho de 2020.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

COMAS
CONSELHO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO Nº 10 de 22 de abril de 2020.
Dispõe sobre a autorização de recebimento de recurso, via 

emenda parlamentar, para a OSC Associação Cultural e 
Esportiva de Leme - ACEUL.

                                                                                                                                                                                                                                                                             
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – COMAS, no 

uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Lei Complementar nº 661, de 
27 de junho de 2013, que dispõe sobre a Criação do Conselho Municipal de assis-
tência Social;  

CONSIDERANDO, o Decreto Municipal nº 6334, de 22 de julho de 2013, 
que regulamenta a Lei Complementar nº 661, de 27 de junho de 2013, sobre o Regi-
mento Interno do Conselho Municipal de Assistência Social – COMAS;

CONSIDERANDO, a Lei Orgânica de Assistência Social – LOAS, Lei Fe-
deral nº 8.742 de 07 de dezembro de 1993, alterada pela Lei 12.435 de 06 de julho 
de 2011;

CONSIDERANDO, o Artigo 14, Inciso XIX, da Lei Complementar nº 661, 
de 27 de junho de 2013, sobre as competências do Conselho Municipal de Assistên-
cia Social – COMAS;

CONSIDERANDO, o Artigo 3º, Inciso IX, do Decreto nº 6334, de 22 de 
julho de 2013, sobre as competências do Conselho Municipal de Assistência Social 
– COMAS;

CONSIDERANDO, a ata da reunião da plenária realizada em 30 de março 
de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - Autorizar o recebimento de Emenda Parlamentar Federal n. 
202027960002 – Programática: 08.244.5031.2196.0035 para estruturação da Rede 
de Serviços do SUAS no valor total de R$200.000,00.

Art. 2º - Segundo destinação específica, aludida na Lei Federal 13019 e pos-
teriores leis de alterações, a OSC contemplada será a Associação Cultural e Esporti-
va de Leme - ACEUL.

 Art. 3º - A entidade supra, deverá cumprir as exigências da lei federal 

13019/2014 e subsequentes alterações e inclusive as regras nela dispostas e não es-
pecificadas no termo de colaboração.

Art. 4º - Esta resolução entra em vigor na presente data, retroagindo seus 
efeitos para o dia 30/03/2020 conforme ata n. 03/2020 - COMAS.

Leme, 22 de abril de 2020.

Renata Maria Baccaro
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social – COMAS

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LEME
JUNTA DE RECURSOS FISCAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DECISÃO                
Ref. Ofício nº 001/2020 

Leme/SP, 19 de Maio de 2020.             
Com relação ao processo com PROTOCOLOS Nº 17.253 de 11/10/2018, Nº 

18.615 de 01/11/2018, Nº 2442 de 10/02/2020, Nº 5541 DE 27/03/2020, Nº 6495 
DE 05/05/2020 e Nº 7633 de 04/06/2020, tendo como recorrente ANHANGUERA 
EDUCACIONAL PARTICIPAÇÕES S/A, agendados para Sessão Ordinária de Jul-
gamento na data de 26/06/2020, DEFIRO O PEDIDO DO RELATOR NOMEADO 
A FIM DE RETIRAR O PROCEDIMENTO DE PAUTA, REDESIGNANDO-SE 
PARA A PRÓXIMA SESSÃO DE JULGAMENTO a ser definida.

VALÉRIO BRAIDO NETO
Presidente da Junta de Recursos Fiscais

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2020
O Chefe de Gabinete do Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais 

homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº. 026/2020 adjudicando a empresa 
conforme segue:

LOTE 01 – EMPORIUM CONSTRUTORA COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA. -  R$ 242.490,00

Formalize-se o pedido de Compra nos termos do edital.
Leme, 09 de junho de 2.020.

CARLOS  ANTONIO DINIZ
CHEFE DE GABINETE

EXTRATO DE CANCELAMENTO DE LOTE DA ATA DE REGISTRO
CONTRATANTE: Município de Leme – Sec. De Saúde; CONTRATADO: 

Vitalsul Distribuidora de Medicamentos Eireli; OBJETO: Termo de cancelamento 
amigável do lote nº 163, referente ata de registro nº 254/2019; DATA DA ASSI-
NATURA: 08.06.2020; LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 064/2019; SUPORTE 
LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.

Leme/SP, 08 de junho de 2020

Lisete Cristina Ganeo Kinock
Secretária de Saúde

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – Sec. De Educação; CONTRATA-



2  -  ImpreNsa OfIcIaL dO muNIcípIO de Leme LEME, 20 dE junho dE 2020 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LEME
AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668  •  LEME  •  SP

 ADMINISTRAÇÃO: Wagner Ricardo Antunes Filho
 RESPONSÁVEL: Patrícia de Queiroz Magatti
 COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração

Núcleo de Serviços Gráficos

DO: Maker Robótica e Tecnologia Ltda Me; OBJETO: 1º Termo de aditamento de 
contrato para alteração da razão social da empresa de Rafael Oliveira e Cia Ltda Me 
para Maker Robótica e Tecnologia Ltda Me; DATA DA ASSINATURA: 09.06.2020; 
LICITAÇÃO: Concorrência nº 001/2020; SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas 
alterações.

Leme/SP, 09 de junho de 2020

Andrea Maria Begnami Mazzi
Secretária de Educação

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – Sec. De Obras e Planejamento Ur-

bano; CONTRATADO: Unção Montagem Industrial Ltda Me; OBJETO: Contrata-
ção de empresa com fornecimento de mão de obra, material e equipamentos para 
urbanização da Praça Cambuhy, neste Município de Leme/SP; VALOR GLOBAL: 
R$ 377.608,14; PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 dias; DATA DA ASSINATURA: 
15.06.2020; LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 005/2020; SUPORTE LEGAL: Lei 
8.666/93 e suas alterações.

Leme/SP, 15 de junho de 2020

Fernando Wagner Klein
Secretário de Obras e Planejamento Urbano

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – Sec. Da Saúde; CONTRATADA: 

Rudgiero Lafite Cuin Malachias Me; OBJETO: 3.º termo de aditamento – prestação 
de serviços para conclusão da construção do Centro de Especialidades – Casa da 
Mulher; PRAZO: Até 13.07.2020; DATA DA ASSINATURA: 28.05.2020; LICI-
TAÇÃO: Convite nº 027/2019; SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.

Leme/SP, 28 de maio de 2020

Lisete C. Ganeo Kinoch
Secretária de Saúde

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
LOCATÁRIO: Município de Leme – Secretaria de Negócios Jurídicos; 

LOCADORA: Araci Marisa Alvarez Táboas; OBJETO: redução do aluguel de ju-
nho/2020 a agosto/2020 devido a pandemia do coronavírus (Covid-19) através adi-
tamento do contrato de locação de imóvel localizado à Rua Newton Prado, n.º 585, 
centro, Leme/SP, utilizado para funcionamento da Procuradoria Geral do Município; 
NOVO VALOR MENSAL: R$ 7.524,56; DATA DA ASSINATURA: 12.06.2020: 
PRAZO: 03 meses; LICITAÇÃO: PADL n.º 02/2012, SUPORTE LEGAL: Lei 
8666/93 e suas alterações.

Leme, 12 de junho de 2020

Kalleb Grossklauss Barbato
Secretário de Negócios Jurídicos

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – Sec. De Finanças; CONTRATA-

DO: Governançabrasil S/A Tecnologia e Gestão em Serviços; OBJETO: Contrato de 
prestação de serviços de consultoria e assessoria na área financeira, contábil e orça-
mentária para o Departamento de Contabilidade; VALOR GLOBAL: R$ 50.000,00; 
PRAZO: Até 31.12.2020; DATA DA ASSINATURA: 22.05.2020; LICITAÇÃO: 
DISPENSADO; SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.

Leme/SP, 22 de maio de 2020

Rafael Maradei
Secretário de Finanças

TERMO DE ADITAMENTO E RATIFICAÇÃO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – Assistência e Desenvolvimento So-

cial; CONTRATADO: Serviço Social da Indústria - SESI; OBJETO: 2º Aditamento 
de contrato para prestação de serviços pelo SESI-SP de capacitação Profissional de 
costureiras; PRAZO: 07 meses; DATA DA ASSINATURA: 18.05.2020; LICITA-
ÇÃO: DISPENSADO; SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.

Leme/SP, 18 de maio de 2020

Erica Regina Fabris
Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2019 – Registro de preços para aquisição 
de medicamentos para utilização nas unidades de saúde e fornecimento á população.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 097/2020 -  Fornecedora: – Med Center Comercial Ltda
Lote Valor  Unit. 

163 R$ 0,0813
Leme, 03 de junho de 2020. Publique-se.

Lisete C. Ganeo Kinock
Secretaria de Saúde

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2020 – Registro de preços para aquisição 
de material hospitalar para uso no Pronto Atendimento Municipal.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 083/2020 -  Fornecedora: – Cirúrgica União Ltda
Lote Item Valor  Unit. 
04 1 R$ 3,91
 2 R$ 4,82
 3 R$ 5,10
 4 R$ 4,71
 5 R$ 4,31
 6 R$ 4,82
 7 R$ 4,40
 8 R$ 4,24
 9 R$ 4,81
 10 R$ 4,32
 11 R$ 4,36
 12 R$ 4,29
 13 R$ 4,67
 14 R$ 4,71
12 1 R$ 0,98
18 1 R$ 3,55
 2 R$ 3,55
 3 R$ 3,55
 4 R$ 3,55
 5 R$ 3,55
 6 R$ 3,55
23 1 R$ 6,16
26 1 R$ 43,92
 2 R$ 43,92
 3 R$ 43,92
32 1 R$ 50,00
Ata nº 084/2020 -  Fornecedora: – Nacional Comercial Hospitalar S.A.
Lote Item Valor  Unit. 
01 1 R$ 2,08
 2 R$ 2,20
10 1 R$ 0,48
13 1 R$ 4,80
16 1 R$ 1,00
17 1 R$ 0,86
24 1 R$ 120,00
Ata nº 085/2020 -  Fornecedora: – Altermed Material Médico Hospitalar Ltda
Lote Item Valor  Unit. 
03 1 R$ 0,73
 2 R$ 0,93
Ata nº 089/2020 -  Fornecedora: – BLP Comércio de Produtos Laboratoriais 

Ltda Me
Lote Item Valor  Unit. 
08 1 R$ 8,9292
Ata nº 090/2020 -  Fornecedora: – Dimebrás Comercial Hospitalar Ltda
Lote Item Valor  Unit. 
05 1 R$ 0,598
 2 R$ 0,61
 3 R$ 0,63
 4 R$ 0,64
 5 R$ 0,69
 6 R$ 0,74
09 1 R$ 0,76
 2 R$ 0,78



ImpreNsa OfIcIaL dO muNIcípIO de Leme  -  3LEME, 20 dE junho dE 2020

19 1 R$ 30,00
 2 R$ 30,00
 3 R$ 30,00
 4 R$ 30,00
 5 R$ 30,00
 6 R$ 30,00
 7 R$ 30,00
20 1 R$ 30,00
22 1 R$ 4,40
Ata nº 091/2020 -  Fornecedora: – C.B.S. Médico Científica S.A
Lote Item Valor  Unit. 
11 1 R$ 1,93
Ata nº 095/2020 -  Fornecedora: – Brasil Devices Equipamentos Hospitala-

res Eireli
Lote Item Valor  Unit. 
28 1 R$ 112,00
29 1 R$ 129,79
 2 R$ 129,79
30 1 R$ 120,00
 2 R$ 120,00
Ata nº 096/2020 -  Fornecedora: – Med Center Comercial Ltda
Lote Item Valor  Unit. 
02 1 R$ 2,35
 2 R$ 2,35
 3 R$ 2,35
 4 R$ 2,35
 5 R$ 2,35
 6 R$ 3,03
 7 R$ 2,87
 8 R$ 2,78
 9 R$ 3,05
 10 R$ 0,40
 11 R$ 0,40
 12 R$ 0,41
 13 R$ 0,45
 14 R$ 0,47
Ata nº 102/2020 -  Fornecedora: – Macro Life Importadora de Prod. Médicos 

Eireli EPP
Lote Item Valor  Unit. 
27 1 R$ 11,00
31 1 R$ 100,82
 2 R$ 99,35
 3 R$ 99,35
 4 R$ 99,69
 5 R$ 114,30
 6 R$ 104,54
 7 R$ 99,35
Leme, 28 de maio de 2020. Publique-se.

Lisete C. Ganeo Kinock
Secretaria de Saúde

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – Sec. De Obras e Planejamento Ur-

bano; CONTRATADO: Construtora Transvia Ltda EPP; OBJETO: 1º Aditamento 
de contrato para execução de construção do Terminal Urbano e Revitalização do 
Entorno; VALOR GLOBAL: R$ 667.922,94; PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 dias; 
DATA DA ASSINATURA: 09.06.2020; LICITAÇÃO: Concorrência nº 019/2019; 
SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.

Leme/SP, 09 de junho de 2020

Fernando Wagner Klein
Secretário de Obras e Planejamento Urbano

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – Sec. De Obras e Planejamento Ur-

bano; CONTRATADO: Construtora Transvia Ltda EPP; OBJETO: 1º Aditamento 
de contrato para execução de construção do prédio do Paço Municipal, Auditório 
e Praça Cívica; VALOR GLOBAL: R$ 1.029.079,24; DATA DA ASSINATURA: 
09.06.2020; LICITAÇÃO: Concorrência nº 021/2019; SUPORTE LEGAL: Lei 
8.666/93 e suas alterações.

Leme/SP, 09 de junho de 2020

Fernando Wagner Klein
Secretário de Obras e Planejamento Urbano

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – Sec. da Saúde; CONTRATADO: 

Clínica Davolos S/S; OBJETO: 7º Aditamento de contrato para troca da Fonte de 
Recurso; DATA DA ASSINATURA: 15.05.2020; LICITAÇÃO: Pregão Presencial 
nº 045/2018; SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.

Leme/SP, 15 de maio de 2020

Lisete C. Ganeo Kinock
Secretaria de Saúde

RESUMO DE EDITAL
A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado e 

disponível no setor de licitações, o processo abaixo:

Pregão Eletrônico: Nº 037/2020; Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE FRASCOS E EQUIPOS PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL, 
SONDAS URETRAIS E ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ;Edital Na Íntegra: (www.
leme.sp.gov.br Entrar No Link: Licitações - Pregões Eletrônicos 2020);  www.bb-
mnetlicitacoes.com.br;  na Rua. Joaquim Mourão, 289, Centro – Leme, Das 08 Às 
16 Horas, Departamento de Licitações e Compras: RECEBIMENTO DAS PRO-
POSTAS: A PARTIR DAS 08:00HORAS DO DIA 02 DE JULHO DE 2020 ATÉ 
AS 08:00 DO DIA 03 DE JULHO DE 2020; ABERTURA DAS PROPOSTAS: AS 
08:01 DO DIA 03 DE JULHO DE 2020; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS: AS 09:30 HORAS DO DIA 03 DE JULHO DE 2020;  REFERÊNCIA DE 
TEMPO: PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ OBSERVADO O 
HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF.LOCAL: www.bbmnetlicitacoes.com.br   “ACES-
SO IDENTIFICADO”. 

Leme,  19 de junho de 2020.

LISETE CRISTINA GANEO KINOCK
SECRETÁRIA DE SAÚDE

Órgão Gerenciador

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2020
A Secretaria de Saúde no uso de suas atribuições legais homologa o resultado 

do Pregão Eletrônico nº. 010/2020 adjudicando as empresas conforme segue:
LOTE 01 – HOSPEC HOSPITALAR LTDA - ME  - R$ 7.800,00
LOTE 02 – HOSPEC HOSPITALAR LTDA - ME  - R$ 50.000,00
LOTE 03 – HOSPEC HOSPITALAR LTDA - ME  - R$ 21.735,00
LOTE 04 – COMERCIAL 3 ALBE LTDA  - R$ 50.316,00
LOTE 05 – HOSPEC HOSPITALAR LTDA - ME  - R$ 26.000,00
LOTE 06 – ESSITY SOLUÇÕES MÉDICAS DO BRASIL COM. E DIST. 

LTDA  - R$ 38.500,00
LOTE 08 – ESSITY SOLUÇÕES MÉDICAS DO BRASIL COM. E DIST. 

LTDA  - R$ 30.500,00
LOTE 11 – VR VALADARES SUPRIMENTOS EIRELI - ME  - R$ 

96.500,00
LOTE 12 – HOSPEC HOSPITALAR LTDA - ME  - R$ 56.395,00
LOTE 13 – CIRÚRGICA UNIÃO LTDA  - R$ 2.980,00
LOTE 14 – ESSITY SOLUÇÕES MÉDICAS DO BRASIL COM. E DIST. 

LTDA  - R$ 13.175,00
LOTE 15 – CIRÚRGICA UNIÃO LTDA  - R$ 115.500,00
LOTE 16 – CIRÚRGICA UNIÃO LTDA  - R$ 115.500,00
LOTE 17 – VR VALADARES SUPRIMENTOS EIRELI - ME  - R$ 

261.000,00
LOTE 19 – HOSPEC HOSPITALAR LTDA - ME  - R$ 5.778,00
LOTE 20 – LIFETRONIK MEDICAL IMPORTADORA E EXPORTADO-

RA LTDA  - R$ 5.000,00
LOTE 21 – HOSPEC HOSPITALAR LTDA - ME  - R$ 68.892,00
LOTE 22 – CIRÚRGICA CALIFÓRNIA EIRELI - ME  - R$ 84.400,00
Formalizem-se as Atas de Registro nos termos do edital.
Leme, 19 de junho de 2.020.

LISETE CRISTINA GANEO KINOCK
SECRETÁRIA DE SAÚDE



4  -  ImpreNsa OfIcIaL dO muNIcípIO de Leme LEME, 20 dE junho dE 2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRE-

SA PARA FORNECIMENTO DE HORAS TRABALHADAS DE PEDREIRO, 

ENCANADOR E ELETRICISTAS E SEUS RESPECTIVOS AJUDANTES PARA 

MANUTENÇÃO DE PRÓPRIOS MUNICIPAIS.

Aos 12 dias do mês de junho de 2020, às 13 horas, no departamento de licita-

ções e compras da prefeitura de Leme, presentes a Pregoeira e Equipe de Apoio abai-

xo assinados, foi retomada a análise do presente certame. Aí sendo, foi verificado, 

que na sessão do último dia 08 de junho, houve erro no julgamento dos documentos 

de habilitação da licitante LMG COMÉRCIO E MANUTENÇÃO LTDA. Naquela 

sessão, referida licitante foi inabilitada por não apresentar a Certidão de Regularida-

de Trabalhista. Ocorre que, referida licitante apresentou o comprovante de registro 

cadastral válido, emitido pelo Departamento de Licitações e Compras da Prefeitura 

de Leme, documento este, que substitui a certidão retro citada (08.02 do edital), 

razão pela qual, necessária a revisão da decisão proferida. Assim sendo, a Pregoeira, 

no uso do poder/dever de rever seus atos, anula a decisão que inabilitou a licitante 

retro e julgou vencedora do Lote 1, a licitante FIORAMONTE E FIORAMONTE 

SERRALHERIA EPP. Ato contínuo, considerando que a licitante LMG COMÉR-

CIO E MANUTENÇÃO LTDA, apresentou a documentação nos termos do edital, 

habilitava a mesma. Em seguida, considerando que os preços são compatíveis com 

os orçamentos dos autos, julgava a mesma vencedora do Lote 01, adjudicando-lhe o 

objeto, pelo preço global final de R$ 459.800,00.  Intimem-se as licitantes acerca da 

presente decisão e do prazo de recurso de 03 (três) dias. Nada mais.

RESUMO DE EDITAL
A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado e 

disponível no setor de licitações, o processo abaixo:

Pregão Eletrônico: Nº 036/2020; Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO 
ADAPTADO PARA AMBULÂNCIA TIPO SIMPLES REMOÇÃO. Edital Na Ínte-
gra: (www.leme.sp.gov.br Entrar No Link: Licitações - Pregões Eletrônicos 2020);  
www.bbmnetlicitacoes.com.br;  na Rua. Joaquim Mourão, 289, Centro – Leme, Das 
08 Às 16 Horas, Departamento de Licitações e Compras: RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: A PARTIR DAS 08:00HORAS DO DIA 02 DE JULHO DE 2020 
ATÉ AS 08:00 DO DIA 03 DE JULHO DE 2020; ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
AS 08:01 DO DIA 03 DE JULHO DE 2020; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA 
DE PREÇOS: AS 09:00 HORAS DO DIA 03 DE JULHO DE 2020; REFERÊN-
CIA DE TEMPO: PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ OBSER-
VADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF.LOCAL: www.bbmnetlicitacoes.com.br   
“ACESSO IDENTIFICADO”. 

Leme, 19 de junho  de 2020

RODRIGO MÁXIMO
SECRETÁRIO DE TRANSPORTES E VIAÇÃO

RESUMO DE EDITAL
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 026/2020: OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

CONJUNTOS SEMAFÓRICOS COM SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO INCLU-
SOS.: DATA DO PREGÃO: 02 de julho de 2.020, às 09:00h; LOCAL: Departamen-
to de Licitações da Prefeitura de Leme – Rua Joaquim Mourão, 289, centro, Leme/
SP: DISPONIBILIDADE DO EDITAL: a partir de 20/06/2020, junto ao site www.
leme.sp.gov.br – licitações (gratuito);

Publique-se.
Leme, 19 de junho de 2.020

ALEX ROBERTO VOLPI
SECRETÁRIO DE SEGURANÇA, TRÂNSITO, 

CIDADANIA E DEFESA CIVIL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

EDITAL  DE  CONVOCAÇÃO
A Secretaria da Administração da Prefeitura do Município de Leme, con-

voca os abaixo elencados, classificados no Concurso Público abaixo relacionado, a 

comparecerem no Departamento de Gestão de Pessoas, sito a Avenida 29 de Agosto, 

668-centro, das 12:00 às 16:00 horas, para se manifestarem se têm interesse na posse 

para o cargo em que foram classificados, dentro do prazo de 05 (cinco) dias, a partir 

da publicação do presente na Imprensa Oficial do Município.O não comparecimento 

do candidato classificado no prazo retro, será entendido como desistência ou não 

aceitação à nomeação, estando a Administração livre para convocação de novos can-

didatos classificados.

Leme, 22 de abril de 2020.

ROBERTO FERNANDES DE CARVALHO

Secretário Municipal de Administração

PROCURADOR – EDITAL 04/2018  

Linara Graice da Silva Bertolin  RG.44.077.360-X

AGENTE ADMINISTRATIVO – EDITAL 04/2018 

Marcus Vinicius Bozza de Góes  RG.55.192.621-1

Giuliane Ribeiro da Silva   RG.38.994.036-7

PORTARIA Nº 446/2020, de 10 de junho de 2020

Substitui membro do Conselho Gestor de Parceria Público-Privada

 

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

SUBSTITUI, a servidora VERONICA EIGENHEER MAGALHÃES, re-

presentante da Secretaria Municipal de Finanças, nomeada através da Portaria nº 

340/2020, de 02 de abril de 2020, conforme Ofício nº 009/2020 – CGPP, de 10 de 

junho de 2020, pelo servidor descrito abaixo:

Secretaria Municipal de Finanças: Paulo Monteiro de Moraes

Leme, 10 de junho de 2020.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO

Prefeito do Município de Leme

SAECIL
SUPERINTENDÊNCIA DE ÁgUA E 
ESgOTOS DA CIDADE DE LEME

EXTRATO DO CONTRATO N.º 15/2020
CONTRATANTE: SAECIL – Superintendência de Água e Esgotos da Ci-

dade de Leme
CONTRATADA: Kirin Comércio De Produtos Químicos Eireli 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 09/2020
OBJETO: Aquisição de 30 (trinta) toneladas de Soda Cáustica Líquida (Hi-

dróxido de Sódio) em solução de 50%, para tratamento de água, Lote II.
VALOR: R$ 74.700,00 (setenta e quatro mil e setecentos reais)
 PRAZO: 12 (doze) meses 
DATA DA ASSINATURA: 15/06/2020
Leme, 15 de junho de 2020. 

Marcos Roberto Bonfogo 
Diretor–Presidente 


